БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ЯҢАУЫЛ  РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
 ҺАНДУFАС  АУЫЛ
СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
 ХАКИМИӘТЕ
	[image: Описание: Описание: Описание: Герб7]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САНДУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

KАРАР                                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «23» июль 2016 йыл                                         № 27                « 23» июля  2016года
О проведении   декадника по очистке территорий
 от сорной растительности
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Распоряжения главы Администрации  муниципального района  Янаульский район Республики Башкортостан от 22.07.2016 г. №276-р, Правил благоустройства и санитарного содержания территории, в целях   приведения в надлежащее санитарное состояние населенных пунктов  сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан Администрация сельского поселения Сандугачевский сельсовет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Провести в период с 23 июля по 01 августа 2016 года декадник по санитарной очистке от сорной растительности и благоустройству территорий населенных пунктов сельского поселения .
 2. Рекомендовать:
   - руководителям организаций, учреждений всех форм собственности , индивидуальным предпринимателям обеспечить выполнение работ по уничтожению сорной растительности в пределах границ , на прилегающих и закрепленных территориях;
   - владельцам индивидуальных жилых домов провести работу по уборке прилегающей территории от сорной растительности, провести очистку канав и кюветов вдоль частных домовладений.
3. Депутатам Совета сельского поселения усилить работу среди населения по проведению декадника по благоустройству и очистке придомовых территорий.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава
сельского поселения                                                                                            Т.Ш.Куснияров

image1.png